SHENIME SI-H’.JE(;L'ESE; Per periudhen 01 Janar derj me 31 Dhjetor 2020,

Ne kete ancks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe parayitjen ¢
Pasgyrave financiare te njesise ekonomike DION PLATEOTM SHPK SHPK

manike BDION ™ VIPORA sHipk shpk ¢ Krijuar me date 24042017 ushitron
aktiviletin ¢ saj ne fushen e sherbimeve g punime me autovice per punime dhe sherbime pe fartesi.
pastrime ambjetesh ¢lj. me andrese Ry “Sabaudin Gabrian; » God nr.5 Tirane. Deri ne date
27.12.2018 pergjegiesia tatimore kg qene me tatim thjeshtuar fitim; dhe mbas kesaj date kalom me
latim fitimj.

Per periudhen 61 Janar 2020 deri me 31 Dhjetor 2020 jane pergatitur dhe paragiur paketa ¢ plote ¢
Pasqgrrave financiare, o cilat japin pamjen te vertete dhe (e drejle e pozicioni financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqgitia e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshie realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ e
Standardet Kombetare (e Kontabilitetit (SKK) te permiresuara (e miratuara nga Keshilli Kombetar i
fmmubiiilu%t(m«;!x;). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monegdhy
Leke, Rrumbullakime (e vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet janc evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri pergjithshem per pergatitjen e pasgyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e Pasqyrave financiare si dhe cdo standard tieter kombetar ne
perputhje me natyren ¢ ngjarjeve 4P transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do e iepen

ne viim (e nformacioneve shpjeguese,
“* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat o paraqitur ne pasqyren BILANC,

Paragitja” ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen ¢ plote te standardeve te permiresuara te
Miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te epen intormacionet shpiceue e

PO v P*J?‘hi‘}'c;‘\. e 545,

L. Informacione Shpjeguese per AKTIVET,

Totali i akiiveye e paragitura ne Pasqyren e Bilancit jane ne vleren 17,571,180 leke detajimi
nepermijet informaci

toneve shpjeguese i 1e cijes paragitet si vijon:

= Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSH KURTRA
Akiivese alatshhurira jase paragitur ne v leren 10,867 558 leke te vilug ane e perber nyy
LAKtYe monetare g BU7E21 eke . Ky z¢ paraget tepricen ¢ Hogarise Arky dhe wep
Howarise hanke. e monedhen fek ne dage 31.12.2020.
2.Te drejta te arketueshme (¢ cilat jane paragitur ne vleren 2,096,600 leke dhe eshie o perbere
nga: :
Zeri. Ngy aktivitet; SAfrvtézimir ne vieren 2009 178 leke, (E cila eshe evidentuar cdhe ne
perputhie me SKK nr 3 he te cilen pérfshihen (@ gjitha @ drejtat e krijuara glate periudhes
Fhtrimore ndgg Klicntave pér shitien ¢ mallrave. pradukiese dhe shirbime ¢ Mmie wrktm e
mévonshém. o Paraqitura me vieren neto te realizueshme.
Zeri Te tjery (151 ne vleren 87 424 Jeke. pEfshihen TVSH gindje kreditore me 3112 902
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TVSH Hogari 4456 = 87 424 jeke
3 dnventgri | paragitur ne vleren 263 338 leke, i cili eshie | perbere prej:

- ; Fage 1nga 4




Zeri s Materigle fe konsushime ne v ieren 263
me SKK nr 4 Inventarer. K
ponderuar,

% Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

335 leke te cilat jane njohur dhe vleresuar ne perputhie
Ostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden o Kostos mesatare e

Aklivet afatgjaia Jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 8 703 624 leke, Ao jane evidentuar edbie
he perputhic me SKK pr s ARtivet afatgjata materiale dhe aktiver alaigjata Jomateriale. Parugitja o
Ly e Osiile bure Hepermyet politikes komtabel Metoda ¢ Kostos. Perberja ¢ Ketil zeri paragitet vijon:
L.Aktive afatgjata materiale jane ne vieren 6703624 leke dhe eshie ; perbere nga zeri
- T¢ tiera istalime dpe paisje ne vieren 6703624 eke,

Metoda e persejedhur per amortizimin eshie metoda mhi vieren ¢ mbetur - dhe eshte njohur e
pasqyren ¢ e ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vicren 1327 085 leke

Ne e iane o perltshire clementer ¢ meposhiem:

| Nr. Liogarie | Emertimi i Liogarise |
! 2181 i} Mobilie dhe pajisje zyre :

. Anformacione Shpjeguese per DETYRIM ET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasgyren ¢ Bilancit jane ne vieren | 1803056  leke dhe perbehet verem

Nga detyrime te periudhave atashkurtra, Detajimi jepet nepermiet ind

ormacioneve shpieguese s
S

= lformuacione shpjeguese te DETYRIMEVE A FATSHKURTRA

Letyriniet alatsihurira jane paraqitur ne 1wl ne vieren 11,304,561 leke, dhe Jane e perbery Nga
detsrimer adaj lurnitoreve. punonjesve | detyrime ndaj shietit per tatime dhe taksa.
- T¢ pagueshme Pér aktivitetin e shirytézimit ne vieren 3,780,986 fcke paragesin detyrimin ¢

Papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ckonomike ne fund te vitis
2020.

- T¢ pagueshme ndaj punonjésve PEr pagat 68,439 leke, sigurimeve shogérore/shéndetsore Jane

27733 leke dhe tatim fitimi  per Pages nga rezultati financiar vit 2020 eshte 39397 Jeke leke
PLUS tatim page 2600 leke shuma 61997 perbejne detyrimin pa likujduar deri 31.12.2020

dhe
detajohet si vijon:
Flementi Ref Viera
Sinurime Shy (urore 131 27753 ke
o TE NPT O I fal
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Tatimm  fitimi 444 59397 leke
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- ¢ pagucshme pér kreditore 1o tiere ne vieren 7365586 leke perbeine detvrimin me te dres
Rhimi per vel ortakun dhe detajohet i vijon:

Llementi Ret Viera
Huadhenje me dreju kthimi (Mentor Kolicaj) 46701 7365 386 lcke

Informuacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGIATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vieren 0 leke.

Jinformacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Jeri Fiam Humbje o vitit parsgitet ne vieren 1,048,595 loke dhe paragitet resuitat periuchoe
rrjedhese ushtrimore @ NJEsisé raportuese ashtu si rezulton nga pasgara ¢ 18 ardhuarg
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.
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< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne Klasitikimin ¢ shpensimeve
sipas natvres, Ne kete periudhe ushtrimore ka rezuliuar nje fitim (fiimi mbas atimity ne «leren

;&Jg\t

fers 1o ardivurg no abojvinptf § shfrviezimit e paragitura ne pasqyre evidenton te giitha shitjct .
realizuara me vieren ¢ e neto 6,660 223 leke.
Levi fe wdimra te teru te shirviezimi paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet ¢ realizuara

me vleren e tyre : 4 500 000 leke

Zeri Lénda e paré dhe materiale 12 konsumueshme te paragitura ne vleren 3 112 716 leke
perfaqesojne koston e materialeve te perdorura gjat aktivitetit apo te shitur .
Zeri Shpenzime 18 personelit i cili eshie | paragitur ne vieren | 310 899 leke perfageson:

. Shuma Paga dhe shpérblime glate periudhes ushtrimore 01.01.2020-31.12 2070 ne leren
1294687 fehe

2. Shuma Shpenzime 1¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet

per pensioneds giate periudhes ushirimore 01 01.2020-31.12.2020 ne vieren 2ia 2

feke.
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Zeri Nhpenz

e te tjera shfrviezimi te cilat jane te paraqiura ne vieren 1353280 feke perfagesone
shpenzimet e cilat jane kryer per zhvillimin ¢ aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve i furnitura. qera. taksa te ndryshme dhe te tiera shpenzime te pastokushme.
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« Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasgyren ¢ flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese e mjeleve monctare oo

Eg blx

njésine ckonomike gjaté periudhés korrente kontabé!, Paraqitja eshie bere sipas metodes indirehic.
Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjcle monctare neto nga/(plrdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vieren  leke. Fluksi pozitiv ka
ardhur pasi {lukset dalese te micteve monetare per kryerien e shpenzimeve s pshe paga. detsrime
per Kontribute (e sigurimeve dhe (e tatim-taksave elj jane me te ulta se Mukset by rese

monctare gjae ushirimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

e mieteve
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* Shenime shpjesuese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEN | b
KAPITALIT.

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur s rezultat;
I Fitim / Humbje e vitit ne vleren 1 048 595 Jeke.
Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqgyren e Bilancil.
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